PAGE

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	30 января 2013 года
	№ 53/328

г. Иркутск

О проведении Дня молодого избирателя
В целях повышения уровня правовой культуры и информированности молодых избирателей о выборах и референдумах, создания условий для осознанного участия в голосовании и проявления активной гражданской позиции молодого поколения, в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 17 января 2013 года
№ 2/15 «О проведении Дня молодого избирателя», Иркутская городская
№ 4 территориальная избирательная  комиссия (Свердловский округ)
Р Е Ш И Л А:

1. Провести с 4 по 28 февраля 2013 года на территории Свердловского округа города Иркутска День молодого избирателя.
2. Утвердить План мероприятий по проведению Дня молодого избирателя на территории Свердловского административного округа
г. Иркутска (прилагается).
3. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева

Приложение

к решению Иркутской городской № 4

территориальной избирательной

комиссии (Свердловский округ)

от 30 января 2013 г. № 53/328
План мероприятий

по проведению Дня молодого избирателя на территории Свердловского административного округа г. Иркутска

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Предполагаемое время и место проведения
	Категория участников
	Предполагаемое количество участников
	Организаторы мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Школа молодого избирателя «Нет права без обязанностей»
	21.02.2013, г. Иркутск,
Библиотека № 16 им.

Д.Г. Сергеева
	Студенты ОГОБУ СПО «Иркутский региональный колледж педагогического образования»
	40
	ИрГ № 4 ТИК (Свердловский округ), Библиотека № 16 им. Д.Г. Сергеева

	2.
	Олимпиада среди юридических факультетов ВУЗов города Иркутска по вопросам избирательного права и процесса
	19.02.2013, г. Иркутск, ИрГТУ
	Студенты  юридических факультетов ВУЗов города Иркутска
	40
	Территориальные избирательные комиссии города Иркутска

	3.
	Круглый стол на тему: «Участие молодежи в выборах: проблемы, перспективы, пути повышения электоральной активности»
	27.02.2013, г. Иркутск, ИрГТУ
	Студенты НИ ИрГТУ
	40
	ИрГ № 4 ТИК (Свердловский округ), «Центр избирательных технологий, правового просвещения и консультирования» ИрГТУ

	4.
	Книжная выставка «Выборы – дело серьезное».
	04.02.2013–28.02.2013, г. Иркутск, Библиотека № 21
	Читатели библиотеки
	70
	ИрГ № 4 ТИК (Свердловский округ), Библиотека № 21 МБУК «ЦБС г. Иркутска»

	5.
	День молодого избирателя «Мы – будущие избиратели»
	20.02.2013, г. Иркутск, Библиотека № 20
	Старшеклассники  МБОУ СОШ № 4 и Лицея № 38
	30
	ИрГ № 4 ТИК (Свердловский округ), Библиотека № 20 МБУК «ЦБС г. Иркутска»

	6.
	Выставка «Молодому избирателю»
	04.02.2013–28.02.2013, г. Иркутск, Библиотека № 20
	Читатели библиотеки
	150
	ИрГ № 4 ТИК (Свердловский округ), Библиотека № 20 МБУК «ЦБС г. Иркутска»

	7.
	Олимпиада среди школьников старших классов по вопросам избирательного права
	16.02.2013–02.03.2013, г. Иркутск, ИрГТУ
	Старшеклассники общеобразовательных учреждений
	100
	ИрГ № 4 ТИК (Свердловский округ), «Центр избирательных технологий, правового просвещения и консультирования» ИрГТУ

	8.
	Деловая игра «Что мы знаем о Президенте Российской Федерации»
	25–28.02.2013, г. Иркутск, Библиотека № 14
	Студенты ОГОБУ СПО «Иркутский региональный колледж педагогического образования»
	40
	ИрГ № 4 ТИК (Свердловский округ), Библиотека № 14 МБУК «ЦБС г. Иркутска»

	9.
	Книжно-иллюстрированная выставка: «Вам, молодые избиратели»
	04.02.2013–28.02.2013, г. Иркутск,  МБУК Гуманитарный центр-библиотека семьи Полевых
	Читатели Гуманитарного центра
	200
	ИрГ № 4 ТИК (Свердловский округ), МБУК Гуманитарный центр-библиотека семьи Полевых

	10.
	Уроки правовых знаний в школах Свердловского округа
	04.02.2013–29.02.2013, г. Иркутск
	Учащиеся 9–11 классов
	300
	ИрГ № 4 ТИК (Свердловский округ), Департамент образования по Свердловскому округу города Иркутска